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آغاز ریاست دوره اي بریتانیا بر شوراي امنیت سازمان ملل
 از روز گذشته و با شروع ماه میلادی جدید (جولای) ، بریتانیا ریاست دوره ای شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد را برعهده گرفت. پیش ازآن امارات متحده عربی که جزء 
۱۰ عضو غیردائم شــورای امنیت سازمان ملل است، در ماه ژوئن رئیس این شورا بود. 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد پنج عضو دائم و ۱۰ عضو غیردائم دارد. ریاست 
شــورای امنیت دوره ای و طول مدت آن یک ماه اســت و رئیس هیئت نمایندگی هر 
کشور به عنوان رئیس شورای امنیت سازمان ملل شناخته می شود. هم زمان با ریاست 
بریتانیا در شورای امنیت، نشست دوره ای این شورا با محوریت قطع نامه ۲۲۳۱ درباره 
ایران و بررسی پانزدهمین گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، تشکیل خواهد 
شد. این نشســت به استفاده روســیه از پهپادها در جنگ اوکراین اختصاص دارد که 
ایالات متحده آمریکا به همراه نمایندگان اوکراین، فرانسه، بریتانیا و آلبانی، آن را نقض 
قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت خوانده اند. ایران با رد شواهد ارائه شده،  منکر حمایت 
نظامی از مســکو در جنگ اوکراین است و معتقد است: «این کار یک نمایش سیاسی 
برای بدنام کردن ایران در جنگ اوکراین است». مقام ها می گویند کشورهای مطرح کننده 

این موضوع، به دنبال تأثیرگذاری بر گزارش دوره ای شــش ماهه دبیرکل سازمان ملل 
در اجرای قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت هستند. واسیلی نبنزیا، نماینده دائم مسکو 
در سازمان ملل متحد، نیز گشــودن پرونده تحقیقات درباره ارسال تسلیحات از ایران 
به روســیه را ناموجه دانسته است. او در کنفرانســی مطبوعاتی از نیویورک گفت که 
کشورهای غربی درباره حمایت نظامی ایران از روسیه، دلایل قانع کننده ارائه نداده اند.
با شــروع دوره ای ریاست بریتانیا بر شــورای امنیت، جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه 
بریتانیا، در یک سخنرانی خواستار افزایش اعضای دائم این نهاد جهانی شد و تأکید کرد 
که کشــورهای دارای حق وتو باید گسترش یابند. به گزارش گاردین، کلورلی با حضور در 
کنفرانسی در لندن تأکید کرد که جنوب جهانی سزاوار برخورداری از صدای قدرتمندتری 

در شورای امنیت سازمان ملل متحد است.
وزیــر امور خارجه بریتانیا ضمن درخواســت بازنگری در اســتفاده از حق وتو که در 
انحصار پنج عضو دائم شــورا قرار دارد، افزود: «سایر کشورهای جهان ازجمله فقیرترین 
آنها احساس می کنند که صدایشان حتی درباره موضوعاتی که مستقیما به آنها مربوط 

اســت، شنیده نمی شــود». او در ســخنرانی کم ســابقه خود به عنوان یک وزیر خارجه 
محافظه کار در بریتانیا گفت که با دقت به ســخنان رهبران جنوب جهانی گوش داده و 
دریافته اســت که آنها احساس می کنند کشورهای ثروتمند «تنها به قدرت فکر می کنند 
و از مسئولیت های شــان غافل انــد». کلورلی تأکید کرد که بدون اصلاحات اســتراتژیک 
جسورانه، این خطر وجود دارد که کشورهای جنوب از سیستم تجارت جهانی دور شوند.

وزیــر امــور خارجه بریتانیا در ادامه خواســتار حضــور دائمی آفریقــا در گروه ۲۰ و 
افزوده شدن هند، برزیل، آلمان و ژاپن به فهرست اعضای دائم و دارای حق وتو در شورای 
امنیت شــد. این مقام ارشــد بریتانیایی به دارابودن حق وتوی روسیه اشاره کرد و اینکه 
چگونه از این حق در طول جنگ اوکراین و همچنین سوریه استفاده نامطلوب کرده است.
پیشــنهاد کلورلی بــرای افزایــش اعضای دارای حــق وتو در حالی اســت که 
درخواست های مشــابه تاکنون نتیجه بخش نبوده و پس از آخرین تغییرات در سال 
۱۹۶۵ ، تقریبا تغییر اساســی در آن حاصل نشــده اســت. پیش تر نیز در ســال ۲۰۰۰،  
رابیــن کوک،  وزیر امور خارجه وقت بریتانیا، انتقاد کرده بود که شــورای امنیت دیگر 

نمی تواند فقط شــامل فاتحان جنگ جهانی دوم باشــد و پیشنهاد کرد که پنج کشور 
دیگر: آلمان، ژاپن، یک کشــور از آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین، عضو این نهاد جهانی 
شــوند؛ پیشنهادی که مدتی مورد پیگیری قرار گرفت؛ اما به نتیجه نرسید. چین یکی 
از کشــورهایی است که بیش از همه با تغییرات در شورای امنیت مخالف است؛ زیرا 
از این واهمه دارد که ژاپن و هند، رقبای اصلی پکن در آسیا، به اعضای دائمی تبدیل 

شوند و درنتیجه به موقعیت ممتاز چین پایان دهند.
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در ژوئن ۲۰۲۱ ، کشورهای امارات متحده عربی، 
آلبانــی، گابن، غنــا و برزیل را به عنوان اعضای موقت شــورای امنیت انتخاب کرد. دوره 

عضویت این کشورها دوساله بود و از اول ژانویه ۲۰۲۲ آغاز شد.
کشــورهای ژاپن، ســوئیس، مالت، موزامبیک و اکوادور نیز اعضــای جدید غیردائم 
شورای امنیت سازمان ملل بودند که دوره دوساله عضویت آنها از روز اول ژانویه ۲۰۲۳ 
آغاز شــد و جایگزین کشــورهای هند، نروژ، ایرلند، کنیا و مکزیک شدند. کسب دست کم 

دوسوم آرا برای عضویت موقت در شورا لازم است.

یـادداشـت

ایران و نظم نوین جهانی
  در روزهــای اخیــر شــاهد گســترش روابط 
برخی کشــورها با ایران هســتیم و سفرهای 
دیپلماتیک متعددی در حال برگزاری است. 
اخبار مربوط به توافقات اولیه درمورد برجام 
و گفت وگوهای غیرمســتقیم بــا آمریکا نیز 
چند روزی اســت که بر ســر زبان هــا افتاده 
اســت. این تحرکات نشان از نقش قدرت اقتصادی و سیاســی ایران در منطقه و جهان دارد 
که کشــورهای دنیا به دنبال اصلاح روابط دیپلماتیک با ایران هســتند. توانمندی های نظامی، 
علمی و اقتصادی و تأثیر ایران بر کشــورهای همسایه از خصوصیات بالقوه کشور ایران است. 
ویژگی هایی که ایران را یک کشــور تأثیرگذار و مطرح در جهان معرفی می کند، می تواند نظم 

نوین جهانی را نیز تغییر دهد، این ویژگی ها عبارت اند از:
۱- موقعیت جغرافیایی: ایران با واقع شدن در قلب خاورمیانه و نزدیکی به دریای خزر و دریای 

عمان، دارای موقعیت جغرافیایی بسیار مهم و استراتژیک است.
۲- فرهنگ و تمدن: فرهنگ و تمدن ایرانی با هزاران سال تاریخ و شامل اقوام و فرهنگ های 

مختلف، ایران در جهان به عنوان یکی از مهم ترین مراکز فرهنگی و تمدنی شناخته می شود.
۳- منابــع طبیعی: ایران با داشــتن منابع طبیعــی فراوان از جمله نفــت و گاز، طلا، مس، 

سنگ آهن و... از جمله کشورهای پرمنابع دنیاست.
۴- صنایع دســتی: صنایع دســتی ایرانی با طرح ها و طرز کار بسیار خاص و منحصر به 

فرد، در سراسر جهان مورد توجه و علاقه قرار می گیرد.
۵- پتانســیل اقتصادی: با داشــتن بازار داخلی بزرگ و بازارهای صادراتی متنوع، ایران 

یکی از پرقدرت ترین کشورهای اقتصادی در منطقه خاورمیانه محسوب می شود.
۶- علــم و تکنولــوژی: ایران با داشــتن دانشــگاه های معتبــر و مؤسســات تحقیقاتی، 
در زمینه هــای مختلفــی از جمله پزشــکی، فناوری اطلاعات، فضایی و... توانســته اســت 

پیشرفت های قابل توجهی کسب کند.
کشــور ایران با توجه به توانمندی هایی که دارد می تواند در مدیریت جهان آینده تأثیرگذار 
باشــد. مدیریت جهان آینده به مجموعه فعالیت ها و رویکردهایی گفته می شود که با هدف 
پیش بینــی و تعیین سیاســت هایی برای مدیریــت و بهبود وضعیت جهــان در آینده انجام 
می شود. این رویکرد بیشتر در ســطح بین المللی و توسط سازمان ها و مؤسسات بین المللی، 
دولت ها، شــرکت ها و مردم عملیاتی می شود. با توجه به این تعریف، نقش ایران در مدیریت 

جهان آینده می تواند به موارد زیر تقسیم شود:
۱- مشــارکت در ســازمان های بین المللی: ایران می تواند با عضویت در سازمان هایی مانند 
ســازمان ملل، بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی و... در فرایند مدیریت جهان آینده مشارکت 

کند و سیاست های مؤثری برای بهبود وضعیت جهان در آینده داشته باشد.
۲- فعالیت هــای اقتصادی: ایران به عنوان یک کشــور با پتانســیل و قدرت اقتصادی و با 
توجه به وجود منابع طبیعی، می تواند با ارائه راهکارهای مناسب برای مدیریت و بهره برداری 

از این منابع، بهبود وضعیت جهان در آینده را تسهیل کند.
۳- توسعه فناوری: ایران با توجه به پیشرفت هایی که در حوزه فناوری کسب کرده است، 
می تواند در زمینه تحقیق و توسعه فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، 
بلاکچین و... به عنوان یکی از بنیان گذاران آن، در فرایند مدیریت جهان آینده نقش مؤثری 

داشته باشد.
۴- حفظ محیط زیســت: با توجه به اینکه محیط زیســت یکی از مهم ترین مسائل جهان 
در حال حاضر اســت، ایران می تواند با ارائه راهکارهای مناسب برای حفظ محیط زیست، در 

مدیریت جهان آینده نقش مؤثری را ایفا کند.
با توجه به جایگاه مهم ایران در خاورمیانه و جهان، این کشور می تواند با توجه به پتانسیل هایی 

که دارد، در فرایند مدیریت جهان آینده نقش مهمی ایفا کند.
فناوری هــای مختلفی مانند هوش مصنوعــی، بلاکچین، اینترنت اشــیا، رباتیک و پردازش 
داده های بزرگ، وجود دارند که در مدیریت جهان آینده از آنها استفاده می شود و کشورهایی که از 

این فناوری ها استفاده کنند، بی شک نقش مهم تری در مدیریت آینده جهانی دارند.

سندمالکیت وسیله نقلیه(برگ سبز) ، سندوفاکتورفروش خودرو(برگ کمپانی) 
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آگهی فقدان مدرک تحصیلی
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فرزند میر عباس به شماره شناسنامه ۵۱۶۰۰۲۱۸۲۵ صادره از رشت در 
مقطع کاردانی رشته کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی شهر 

 قدس به شماره سریال ۰۹۲۲۴۱۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد شهر قدس به نشانی شهر قدس- میدان قدس - انتهای 
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برگ سبز خودرو  وانت  پیکان  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۹۹۴ ج ۱۹ 
و شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۴۵۷۲۵ و شماره شاسی 

NAAA46AAX9G045145 به نام   
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک  ۷۸۲ ب ۴۱ ایران ۸۹ 
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 سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۷i  رنگ مشکی 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۷ - ۷۷۸ ق ۳۳ 
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

با گذشــت حدود یك هفته از تنش میان شــبه نظامیان واگنر با مقام های ارشــد 
نظامی روسیه، رسانه ها گزارش سفر ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
به اوکراین و مذاکره او با مسئولان اطلاعاتی و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری این 
کشور را منتشر کردند، سفری که به نظر می رسد قبل از تحولات اخیر در روسیه انجام 
شده باشــد. یک مقام آمریکایی بدون اشاره به زمان انجام این سفر، به گفت وگو های 
ویلیام برنز و مقام های ارشــد اوکراین اشاره کرده است. واشنگتن پست اما زمان انجام 
این ســفر را ماه ژوئن اعلام کرده است. این نشریه آمریکایی همچنین یادآور شده که 
رئیس سیا در جریان گفت وگو با مقامات اوکراینی بر آمریکا نسبت به تبادل اطلاعات 
با این کشــور به منظور دفاع برابر متجاوزان روس تأکید کرده اســت. این سفر که در 
زمان وقوع علنی نشــده بــود در حالی صورت گرفته که نیروهــای اوکراینی در حال 
انجام عملیات ضد تهاجمی در شــرق و جنوب این کشور علیه مواضع ارتش روسیه 
هســتند؛ این عملیات از ماه ژوئن آغاز شــده است. به رغم اخبار و تحلیل های مرتبط 
با ضد حملات اخیــر نیروهای اوکراینی، مقام های ارشــد دولتی و امنیتی در کی یف 
و واشــنگتن معتقدند پیشــروی در این عملیات با خون سنجیده می شود. اوکراین در 
مجموع، تاکنون نسبت به اعلام جزئیات دقیق و دستاوردهای عملیات ضد تهاجمی 
ارتش خود که از ماه ژوئن برای بازپس گیری ســرزمین های اشغالی در جنوب و شرق 
این کشــور آغاز شده، بسیار محتاط عمل کرده است. مارک میلی، ژنرال ارتش آمریکا، 
در جمع خبرنگاران در واشــنگتن گفت که «ضد حملات اوکراین به طور پیوسته و به 
تدریج از میان میادین بسیار دشوار مین پیش می رود، با ۵۰۰ متر پیشروی در روز یا هزار 
یا دو هزار متر». به گفته این مقام ارشــد نظامی، تعجب آور نیست که پیشرفت کندتر 
از آن چیزی است که برخی افراد و رایانه ها ممکن است آن را پیش بینی کرده باشند. 
ژنرال میلــی تأکید کرد که «جنگ روی کاغذ با جنگ واقعی بســیار تفاوت دارد». به 
گفته وی «در یک جنگ واقعی، افرادی واقعی در خط مقدم هستند و جان می دهند؛ 
افرادی واقعی درون خودروهای جنگی هســتند و پیکر افرادی واقعی با انفجارهای 
متعدد متلاشی می شــود. آنچه قبلا گفته بودم این بود که این عملیات بسیار دشوار 

خواهد بود و ممکن است شش، هشت یا ۱۰ هفته طول بکشد».
بــه گفته ژنرال مایک میلی، این عملیات بســیار طولانــی و خونین خواهد بود و 
هیچ کــس نباید توهمــی درخصوص نحوه انجــام آن به خود راه بدهــد. ولودیمیر 
زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین هفته گذشــته بدون ارائه جزئیات بیشتر گفت که 
عملیات ضد تهاجمی «کند تر از حد مطلوب» بوده است. اوکراین می گوید در عملیاتی 
از این دست تاکنون ۱۳۰ کیلومتر مربع از سرزمین های اشغالی را در جنوب آزاد کرده و 
چندین روستا را پس گرفته، اما این میزان پیشروی تنها درصد کمی از کل قلمرو تحت 

کنترل روسیه را شامل شده است. زلنسکی تصریح کرد که نیروهای تحت امرش «در 
تمام جهات تعیین شده در عملیات» پیشروی داشته اند؛ این در حالی است که به گفته 
معاون وزیر دفاع اوکراین، پیشــرفت عملیات ضد تهاجمی از ســوی ارتش براساس 
برنامه عملیاتی ارزیابی می شود و در سنجش نحوه پیشرفت ضد حملات باید بسیاری 

از شاخصه های نظامی را لحاظ کرد.
گمانه ها درباره نیروگاه زاپوریژیا

اداره اطلاعــات نظامی اوکراین می گوید که روســیه در حال کاهش حضور خود 
در نیروگاه هســته ای زاپوریژیا اســت و به کارکنان این نیروگاه گفته که به کریمه نقل 
مکان کنند. روسیه همچنین گشــت های نظامی در این منطقه را کاهش داده است. 
کیریلو بودانوف، رئیس سازمان اطلاعات نظامی اوکراین گفته که مسکو طرحی برای 
منفجرکردن این نیروگاه تصویب کرده و از هر شــش واحد برق، چهار واحد همچنین 
یک حوض خنک کننده را مین گذاری کرده است. هفته گذشته نیز ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین گفته بود که روسیه در حال طراحی یک «حمله تروریستی» 
اســت. براســاس گزارش اداره اطلاعات نظامی اوکراین، چندین نماینده «روس اتم»، 
آژانس دولتی انرژی هسته ای روسیه، این نیروگاه را ترک کرده اند. به کارمندان اوکراینی 
که با روس اتم قرارداد امضا کرده بودند هم گفته شــده که تا روز دوشنبه، ترجیحا به 
کریمه بروند و محل را تخلیه کنند. به گزارش این آژانس اطلاعاتی ســه نفر از افراد 
ارشد، بازرس ارشــد کارخانه، رئیس اداره حقوقی و معاون مسئول تدارکات قبلا این 
محل را ترک کرده اند. در بیانیه اداره اطلاعات نظامی اوکراین آمده که تعداد سربازان 
روســی در این ایستگاه و در شــهر نزدیک «انرهودار» نیز کاهش یافته است. از زمان 
تصرف این نیروگاه در ســال گذشته، ارتش روســیه آن را به یک پایگاه نظامی تبدیل 
کرده اســت. ارتش روسیه تجهیزات جنگی از جمله وســایل نقلیه زرهی و مهمات 
دیگر را به داخل ســالن های توربین این نیروگاه منتقل کرده و ســربازان روسی از این 
پایگاه برای بمباران شــهرهای اوکراین در امتداد رودخانه «دنیپر» اســتفاده کرده اند. 
این رودخانه پس از منفجرشــدن سد کاخوفکا در پایین دست خشک شد. دولت های 
غربی و کی یف می گویند روســیه عمدا این ســد را خراب کرد تا جلوی حمله متقابل 
اوکراین را بگیرد. کارگران ســابق این نیروگاه به گاردین گفته اند که آسیب رســاندن به 
رآکتورهایی که با فولاد ضخیم و بتن پوشــانده شــده اند، دشوار است. اما آنها گفتند 
که حوضچه خنک کننده، آسیب پذیرتر است. اولکسی کووینیف، مهندس ارشد سابق 
دراین باره گفت که انفجار در حوضچه خنک کننده می تواند منجر به ذوب هســته ای 
نسبی شود. مشابه این اتفاق در سال ۱۹۷۹ در ایالت پنسیلوانیا روی داد. در این سناریو 
بیشتر تشعشعات مهار می شود. قبل از حمله روسیه، این نیروگاه ۱۱ هزار و ۵۰۰ کارگر 

داشــت اما اکنون تخمین زده شــده که دو هزار و ۵۰۰ نفر باقی مانده  باشند. برخی از 
افراد از جمله مدیر اوکراینی کارخانه، قراردادهایی با روس اتم امضا کرده اند. آنهایی 
که از امضای قرارداد امتناع کرده  بودند هم مجوزهای امنیتی شــان ابطال شده است. 
کارکنان این نیروگاه در حال حاضر از روســیه و اوکرایــن حقوق می گیرند. به گزارش 
اداره اطلاعات نظامی اوکراین، به پرســنل باقی مانده این نیروگاه دستور داده شده که 
«در صورت بروز هرگونه شــرایط اضطراری، اوکراین را مقصر بدانند». روسیه مدعی 
شده که کی یف با گلوله باران، این ایستگاه را به خطر انداخته است. اوکراین از جامعه 
بین المللی خواسته است که به وضعیت این نیروگاه توجه کنند و مسکو را تحت فشار 
قرار دهند تا عقب نشینی کند. این مقامات تأکید می کنند که زلنسکی سال گذشته نیز 
هشدار داده بود که کرملین قصد دارد سد کاخوفکا را منفجر کند؛ حادثه ای که هفت 
ماه بعد اتفاق افتاد. موشه آزمن، خاخام اعظم اوکراین، به جامعه جهانی هشدار داد 
تا تمــام توان خود را برای جلوگیری از یک فاجعــه احتمالی انجام دهند. این هفته 
روســیه به شورای امنیت سازمان ملل گفت که هیچ برنامه ای برای منفجرکردن این 
نیروگاه ندارد. البته روســیه پیش از این هم به شــورا اطمینان داده بود که به اوکراین 

حمله نخواهد کرد.
سربازگیری در قزاقستان

مقامات دولت قزاقستان می گویند که تلاش هایی به تازگی از طریق فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعی برای استخدام شــهروندان این کشــور به منظور حضور در 
جبهه های نبرد در اوکراین و جنگ در کنار نیروهای ارتش روســیه شناســایی و کشف 
شده است. هشدار مقامات منطقه ای در این خصوص پس از انتشار گزارش رسانه های 
محلی در قزاقســتان مبنی بر کشته شدن شماری از شــهروندان این کشور در اوکراین 
مطرح شــد. به گزارش خبرگزاری های محلی و بین المللــی، تلاش های برخط برای 
ســربازگیری از میان شهروندان قزاقستان به صورت هم زمان از سوی نیروهای ارتش 
روســیه و گروه پیمانکاری نظامی خصوصی واگنر صورت گرفته است. دادستان ها در 
منطقه شــمالی قوستانای که هم مرز با روسیه است و اقلیت بزرگی از روس تبارها در 
آن زندگی می کنند به ساکنان هشدار دادند که تسلیم تلاش های رسانه های اجتماعی 
برای جذب مردان و ترغیب آنها به منظور پیوستن به صفوف نیروهای تحت امر مسکو 
نشــوند. آمارهای دولتی نشان می دهد که این منطقه حدود ۸۸۰ هزار نفر را در خود 
جای داده که ۴۱ درصد آنها را روس تبارها تشکیل می دهند. قزاقستان مناطق شرقی و 
جنوبی اوکراین را که به اشغال روسیه درآمده و مسکو مدعی الحاق آن به خاک خود 
است، به رسمیت نمی شناسد. قزاقستان با این حال به دفعات به دورزدن تحریم  های 

غرب علیه روسیه متهم شده و رهبری این کشور روابط نزدیکی با کرملین دارد.
واگنر دیگر برای روسیه نمی جنگد؟

یک مقام نظامی ارشد روسیه اعلام کرد که با توجه به تحولات اخیر، گروه پیمانکار 
نظامی واگنر دیگر برای مســکو نمی جنگند. آنــدری کارتاپولف، رئیس کمیته دفاعی 
روسیه، در این زمینه تصریح کرد که مزدوران واگنر به ادامه مشارکت در جنگ اوکراین 
پایان خواهند داد. این تصمیم پس از آن اتخاذ شــد که یوگنی پریگوژین، رئیس گروه 
واگنر، به درخواست مسکو برای پیوستن نیروهای تحت امرش به وزارت دفاع روسیه 
تــن نداد و از امضای قــراردادی در این زمینه با دولت روســیه امتناع کرد. پریگوژین 
و نیروهایش آخر هفته گذشــته علیه مســکو شــورش کردند؛ اما این اقدام نافرجام، 

سرانجام با توافقی برای تبعید او و نیروهایش به بلاروس به پایان رسید.
رئیس کمیته دفاعی روســیه تأکید کرده که رهبر مــزدوران گروه واگنر از تصمیم 
کرملین مبنی بر قطع همکاری مطلع شــده اســت. او تصریح کــرد: «همان طور که 
می دانید، چند روز پیش از تلاش برای شــورش، وزارت دفاع خواستار امضای قرارداد 
همکاری با همه تشــکیلات و گروه هایی شد که مأموریت های رزمی انجام می دهند؛ 
همــه به جز گروه تحت رهبــری پریگوژین این روند را پذیرفتنــد». آندری کارتاپولف، 
رئیــس کمیته دفاعی روســیه، تأکید کرد که گروه واگنر دیگــر بودجه دولتی دریافت 
نخواهد کرد. یوگنی پریگوژین پیش تر از همکاری با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، 
امتناع و از «عدم حمایت و پشتیبانی مناسب وزارت دفاع از عملیات گروه واگنر به ویژه 
در نبرد خونین تصرف باخموت» انتقاد کرده بود. رئیس مزدوران گروه واگنر اوایل ماه 
جاری گفته بود که شــویگو از صلاحیت کافی برای مدیریت بر نیروهای تحت امر او 

برخوردار نیست.

رسانه اي شدن سفر رئیس سیا به اوکراین

مأموریت پنهان برنز
فعال رسانه ای
حسین معافی


